
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

Regione Autonoma Valle d’Aosta  -  Région Autonome Vallée d’Aoste 

COMUNE DI CHALLAND-SAINT-VICTOR 

 
 
Verbale di deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 13/08/2024 
 
 
OGGETTO: 
ATTIVAZIONE SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER ALUNNI 
FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VERRES "LUIGI 
BARONE" - ANNO SCOLASTICO 2024/2025. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di agosto dalle ore 14:30 alle ore 16:30  nella sede 
dell’Ente, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
Sono intervenuti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
Dott. Michel SAVIN - Sindaco  Sì 

BERGUET Giuliana Ida Clementina - Vicesindaco  Sì 

BORDET Patrizia - Assessore  Sì 

CHALLANCIN Erika - Assessore Sì 

VARISELLAZ Nadir - Assessore No 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  Dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Dott. Michel SAVIN nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per l’esame dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: ATTIVAZIONE SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER ALUNNI 
FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VERRES "LUIGI BARONE" - 
ANNO SCOLASTICO 2024/2025 

 
L A    G I U N T A    C O M U N A L E 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 17.08.2023 per l’attivazione del servizio di 
refezione scolastica per gli alunni residenti in questo Comune che frequentano la scuola secondaria di I grado 
“Luigi Barone” di Verrès, anno scolastico 2023/2024; 
 
RITENUTO PERTANTO giusto e doveroso garantire il servizio di mensa per gli studenti residenti nel Comune 
di Challand - Saint - Victor frequentati la scuola secondaria di I grado di Verrès anche per il corrente anno 
scolastico; 
 
RITENUTO di partecipare alla spesa per il servizio mensa degli alunni residenti nel Comune di Challand – Saint- 
Victor frequentanti la scuola secondaria di I grado di Verrès, versando la somma di euro 5,00 a pasto per i rientri 
pomeridiani dell’anno scolastico 2024/2025; 
 
DATO ATTO che i buoni saranno ritirati dalle famiglie direttamente in Comune e che gli alunni lo 
consegneranno presso i Ristoranti convenzionati insieme alla quota integrativa, se dovuta, e i ristoranti 
fattureranno al Comune, nei limiti del valore di ogni singolo buono, allegando i buoni ritirati dagli alunni residenti 
in questo Comune; 
 
RITENUTO OPPORTUNO dare mandato al Segretario Comunale di provvedere all’integrazione dell’elenco dei 
ristoranti disponibili ed in possesso dei requisiti di legge, per gli alunni frequentanti la scuola secondaria di I 
grado di Verrès residenti in Challand - Saint – Victor, qualora altri esercizi richiedessero di essere inseriti e di 
cancellare dall’elenco gli esercizi ivi presenti che cessano l’attività o che perdono i requisiti di legge; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni di: 

 della Giunta Comunale n. 48 del 27/07/2023 ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (D.U.P.S.) 2024-2026. Art. 151 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267”; 

 della Giunta Comunale n. 73 in data 07/12/ 2023 all’oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio 
pluriennale e la nota di aggiornamento Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 
per il triennio 2024/2026”; 

 del Consiglio Comunale n. 32 del 21/12/ 2023 all’oggetto: “Documento Unico di Programmazione 
Semplificato D.U.P.S. 2024/2026 (art. 170, comma 1, d. lgs n. 267/2000)”; 

 del Consiglio Comunale n. 36 del 21/12/2023 all’oggetto: “Approvazione Bilancio Di Previsione 
Pluriennale e Nota di aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 
Triennio 2024/2026” e successive variazioni; 

 della Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2024 all’oggetto: “Piano Esecutivo Di Gestione 2024/2026 - 
Assegnazione delle quote ai responsabili di spesa e di entrata.” 

 
VISTO il parere vincolante espresso favorevolmente dalla Conferenza dei Sindaci, come da verbale n. 3 del 19 
maggio 2021, con il quale, nell’individuare quale responsabile del servizio finanziario unico dell’ambito 
sovracomunale costituito dai Comune di Verrès e Challand-Saint-Victor la Sig.ra Anna FREYDOZ, si incarica il 
Sindaco del Comune di Verrès a formalizzare tale nomina; 
 
VISTO il decreto del Sindaco di Verrès n. 2 in data 19 maggio 2021 relativo alla nomina del Responsabile del 
Servizio Finanziario con decorrenza 24 maggio 2021 alla dipendente sig.ra Freydoz Anna assunto a seguito di 
Conferenza dei Sindaci come da verbale in data 19.05.2021 n. 3; 
 
VISTI: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

 
VISTA la legge regionale n.54 del 07.12.1998 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità vigente; 
 
PRESO ATTO che il responsabile del servizio finanziario, ha espresso parere di regolarità contabile ed ha 
effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario della 
gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma dell’art. 183, 
comma 7 T.U.E.L.   
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera d) della L.R. 19.8.1998 n. 46, così come sostituito 
dall’art. 6 comma 1 della L.R. 09.04.2010 n. 14, il Segretario Comunale, visti i pareri interni dei 
responsabili dell’istruttoria e facendoli propri, esprime parere favorevole di legittimità; 
 
ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI ATTIVARE il servizio di refezione scolastica anche per l’anno scolastico 2024/2025 per gli 
alunni residenti in questo Comune e frequentanti la scuola secondaria di primo grado presso la sede di 
Verrès per le giornate in cui è previsto un rientro scolastico pomeridiano; 

 
2. DI PARTECIPARE alla spesa per il servizio mensa degli alunni residenti nel Comune di Challand 

Saint Victor frequentanti la scuola secondaria di I grado di Verrès, versando direttamente alle attività 
di ristorazione convenzionate la somma di euro 5,00 a pasto per le giornate in cui è previsto il rientro 
scolastico pomeridiano; 

 
3. DI DARE ATTO che i buoni saranno ritirati dalle famiglie direttamente in Comune e gli alunni lo 

consegneranno presso i Ristoranti convenzionati sopra indicati insieme all’eventuale quota 
integrativa, se dovuta, e i ristoranti fattureranno al Comune, nel limite del valore di ogni singolo 
buono, allegando i buoni ritirati dagli alunni residenti in questo Comune; 

 
4. DI DARE MANDATO agli uffici comunali di adottare opportune modalità per la verifica del 

corretto utilizzo dei buoni; 
 

5. DI DARE MANDATO al Segretario Comunale di provvedere all’integrazione dell’elenco dei 
ristoranti disponibili e in possesso dei requisiti di legge, per gli alunni frequentanti la scuola 
secondaria di I grado di Verrès residenti in Challand - Saint – Victor, qualora altri esercizi 
richiedessero di essere inseriti e di cancellare dall’elenco gli esercizi ivi presenti che cessano l’attività 
o che perdono i requisiti di legge; 

 
6. DI DARE ATTO che la spesa trova copertura con i fondi stanziati sul bilancio di previsione 

2024/2026 esercizio 2024 e 2025, al titolo 1 Missione 04 “Istruzione e diritto allo studio” Programma 
04 “Servizi ausiliari all'istruzione” macroaggregato 103 “Acquisto di beni e servizi” (u.e.b. 
10202/66); 

 
7. DI DARE ATTO che la presente determinazione è soggetta agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

26 e 27 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

 
8. DI DARE ATTO che l’esecuzione della presente deliberazione dovrà essere garantita dalla 

dipendente     CREUX Erika per la parte amministrativa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
 

f.to :  Dott. Michel SAVIN 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

f.to :  Dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO 
  

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente verbale è stato pubblicato all’albo pretorio di questo Comune il  20/08/2024 e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 04/09/2024, ai sensi dell’articolo 52 bis della L.R. n.54 
 
Challand-Saint-Victor , lì 20/08/2024                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                   F.to    Dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESECUTIVA IL 20/08/2024  ai sensi dell’articolo 52 ter della L.R. 07/12/1998 N. 54. 
                 
 

 
                IL SEGRETARIO COMUNALE 
           
              F.to   Dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo  
  
Challand Saint Victor, lì     20/08/2024 
  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO 
 


